fuerit egressus quinque ulnas. iam illud palam est, quod solus ex amnibus nullas expiret auras. || dictionis Aegyptiae esse incipit a Syene, in qua fines Aethiopum, et inde usque dum mari intimatur, Nili nomen tenet.

32, 17 || Inter omnia quae Aegyptus habet digna memoratu praecipue bovem mirantur: Apim vocant. hunc ad instar colunt numinis, insignem albae notae macula, quae dextero lateri eius ingenita corniculis lunae refert faciem. statutum aevi spatium est, quod ut adsuit, profundo sacri fontis inmersus necatur, ne diem longius trahat quam licebit. mox alter nec sine publico luctu requiritur, quem reportum centum antistites Memphim prosequuntur, ut incipiat ibi sacrificium initiatum sacer fieri. || delubra quibus succedit aut incubat mystice thalamos nominant. dat omina manifestantia de futuris: illud maximum, si de consulentis manu cibum capiat. denique aversatus Germanici Caesaris dexteram prodidit ingruentia, nec multo post Caesar extinctus est. pueri Apim gregatim sequuntur et repente velut lymphatici ventura praecinunt. || bos illi ostenditur femina in anno semel, et ipsa non absque certis insignibus, quae atque inventa et oblata est, eadem die neci datur. Apis natalem Memphis celebrant iactu patere aureae, quam proiciunt in Nili statum gurgitem. haec sollemnitas per sep-

RCNH LMG(B) SAP

v. 5 inter omnia — 14 cibum capiat referunt tam mythographus Vaticanus primus c. 79 quam scholia novicia ad Lucan. 8, 479 v. 6 Apim — 17 anno semel compilavit Isidorus 8, 11, 86; similia Ammianus 22, 14, 7. 8 v. 19 Apis — 143, 2 habent: similia Ammianus 22, 15, 17.

1 ulnas] uellas M quod solus . . . 2 expiret auras] quod solus nullas expirare (expirare A) auras ex amn. uniuersis SA, solum illum nullas expirare auras ex amn. uniuersis P¹ 2 a syene] amsienae H 3 quas M et om. RCNH marij maron SA intimatas H 5 aegyptos P 6 apin H, quem apim C²A hunc] hac Ma, hanc Mb nominis M 7 not. alb. A dextro HSA corniculatibus H: corniculatae myth. et schol. Luc. 8 refret A statutum] statutum LMP¹, estatum G: spatium praestitutum Ammianus ut om. MA spetium N 9 inmersum M nec R 10 luctu] fletu H 11 antistes RG memfin RCHSA, memfin LMG, menfin P sacrif. ibi A 12 delubra] tecta P² 13 omnia] RC²NH, omnia plerique, inc. C¹: de futuris quaedam manifesta signa Isidorus; signa rerum futurarum Ammianus manifesta SA maxime SA 14 auersatus H, uersatus M germani R^a 15 caes. dexteram (dextram N)] d. c. S multum LMGP extinctus] extinct R 16 est om. SA apin H 17 bos] pus M 18 certis insignibus] incertis signibus R, incertis insignibus CNH atque] qua A 19 naturalem H memphici] LMG, memfici RCNSA, memphi P, memfi H, hi cum Plinio et Isidoro iactu] uacti H aur. pat. SAP 20 proicium S statum] NLMGP, statutum C, statim H, tantum R, statu SA gurgite HA